
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  10 de setembro de 2024 •  Ano X • Edição Nº 2555

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2024) ............................................................................ 2
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 172/2023) ........................................................................ 3
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 176/2023) ........................................................................ 4
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 116/2024) ..................................................... 5
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 117/2024) ..................................................... 6
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 127/2024) ..................................................... 7

PROCURADORIA ....................................................................................... 8
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 8

DECRETO (Nº 020/2024) ................................................................................... 8

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 9
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 9

DECRETO (Nº 93/2024) .................................................................................... 9



Terça-feira
10 de setembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2555

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2024)

 
 

1 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2024/AS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 240/2024 

 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 19.507.668/0001-
58, representado pela Ilmª. Srª. Secretária Emanuela Silva Brito. CONTRATADA: T M M 
MURITIBA ALIMENTOS LTDA. CNPJ: 19.507.668/0001-58. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Valor Global: R$ de 172.012,50 (cento e setenta e dois 
mil, doze reais e cinquenta centavos). Vigência de 06 (seis) meses.  Amélia Rodrigues - BA, 10 
de setembro de 2024. 

 
 
 

Emanuela Silva Brito 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Contratante 

 
 
 
 
 



Terça-feira
10 de setembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2555

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 172/2023)

 
 

1 

 

 

 

                   
 
 

 
 

PUBLICAÇÃO DE 2º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 172/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5174/2024 

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 2º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 
19.507.668/0001-92, representado pela Ilmª Srª. Emanuela Silva Brito. CONTRATADA: COFS 
COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS 
EIRELI. CNPJ: 35.962.061/0001-14. Aditar contrato nº 172/2023/AS, firmado em 16 de agosto de 2023, 
que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA 
RODRIGUES-BA.  O valor global anual estimado do contrato, em consequência da repactuação para fins 
de reequilíbrio econômico financeiro, passa para R$ 7.800,40 (sete mil, oitocentos e quarenta centavos), 
de sorte que os R$ 539,00 (quinhentos e trinta o nove reais) aqui acrescentados serão pagos na forma 
do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 02/09/2024. Amélia Rodrigues/Ba.   

 

 
Emanuela Silva Brito 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATANTE 

 
 

 

 
 

 

 
 



Terça-feira
10 de setembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2555

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 176/2023)

 
 

1 

 

 

 

                   
 
 

 
 

PUBLICAÇÃO DE 2º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 176/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5174/2024 

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 2º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, 
representado pela Ilmª Srª. Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos. CONTRATADA: COFS 
COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS 
EIRELI. CNPJ: 35.962.061/0001-14. Aditar contrato nº 176/2023/SAUDE, firmado em 23 de agosto de 
2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA 
RODRIGUES-BA. O valor global anual estimado do contrato, em consequência da repactuação para fins 
de reequilíbrio econômico financeiro, passa para R$ 52.790,80 (cinquenta e dois mil, setecentos e 
noventa reais e oitenta centavos), de sorte que os R$ 7.547,00 (sete mil, quinhentos e quarenta e sete 
reais) aqui acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 
02/09/2024. Amélia Rodrigues/Ba.  

 

 
Elanyr Carvalho de Souza Mattos 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATANTE 
 
 

 

 
 

 

 
 



Terça-feira
10 de setembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2555

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 116/2024)

 

Av. Justiniano Silva, 98, Centro 
CEP.: 44230-000 – Tel: 75- 3242-4600/4601/4602 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 116/2024/EDUC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 5174/2024 

 

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª Srª. Gilmara dos Santos 
Belmon Bomfim. CONTRATADA: COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI. CNPJ: 35.962.061/0001-

14. Aditar o contrato nº 116/2024/EDUC, firmado em 26 de julho de 2024, que tem 
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO 

DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. O valor global anual estimado do contrato, em consequência da 
repactuação para fins de reequilíbrio econômico financeiro, passa para R$ 38.554,50 (trinta e 
oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos), de sorte que os R$ 
6.670,00 (seis mil, seiscentos e setenta reais) aqui acrescentados serão pagos na forma do 

quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 02/09/2024. Amélia Rodrigues/Ba. 
 
 

 
Gilmara dos Santos Belmon Bomfim  

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 

 

 



Terça-feira
10 de setembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2555

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 117/2024)

 
 

1 

 

 

 

                   
 
 

 
 

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 117/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5174/2024 

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 
13.607.213/0001-28, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração e Ordem 
Pública, o Ilmº. Sr. Carlos Alberto da Silva Junior. CONTRATADA: COFS COMERCIO VAREJISTA E 
ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI. CNPJ: 
35.962.061/0001-14. Aditar contrato nº 117/2024/OBRAS, firmado em 26 de julho de 2024, que tem 
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA 
MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA 
RODRIGUES-BA. O valor global anual estimado do contrato, em consequência da repactuação para fins 
de reequilíbrio econômico financeiro, passa para R$ 30.409,00 (trinta mil, quatrocentos e nove reais), de 
sorte que os R$ 5.940,00(cinco mil, novecentos e quarenta reais) aqui acrescentados serão pagos na 
forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 02/09/2024. Amélia Rodrigues/Ba.   

 

Carlos Alberto da Silva Junior  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ORDEM PÚBLICA 

 CONTRATANTE 
 
 

 

 
 

 

 
 



Terça-feira
10 de setembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2555

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 127/2024)

 
 

1 

 

 

 

                   
 
 

 
 

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 127/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5174/2024 

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 
13.607.213/0001-28, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração e Ordem 
Pública, o Ilmº. Sr. Davi Cerqueira Grilo. CONTRATADA: COFS COMERCIO VAREJISTA E 
ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI. CNPJ: 
35.962.061/0001-14. Aditar contrato nº 127/2024/OBRAS, firmado em 07 de agosto de 2024, que tem 
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA 
MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA 
RODRIGUES-BA. O valor global anual estimado do contrato, em consequência da repactuação para fins 
de reequilíbrio econômico financeiro, passa para R$ 4.548,80 (quatro mil, quinhentos e quarenta e oito 
reais e oitenta centavos), de sorte que os R$ 955,00 (novecentos e cinquenta e cinco reais) aqui 
acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 02/09/2024. 
Amélia Rodrigues/Ba.   

 

 
Davi Cerqueira Grilo 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
 CONTRATANTE 

 
 

 

 
 

 

 
 



Terça-feira
10 de setembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2555

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 020/2024)

   Estado da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 

DECRETO Nº 020, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024 

 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE 

DESAPROPRIAÇÃO AMIGÁVEL OU JUDICIAL, BEM 

IMÓVEL URBANO DESTINADO À INSTALAÇÃO DE 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE AMÉLIA RODRIGUES. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO que a Administração Pública do Município de Amélia Rodrigues 

necessita de uma área para construção de UBS para atendimento dos moradores 

de uma determinada localidade; 

 

CONSIDERANDO que a localidade do Povoado da Quatro Estradas e adjacentes 

quando precisam de atendimento básico de saúde precisa se deslocar para outras 

localidades mais longínquas; 

 

CONSIDERANDO que o Município não dispõe de uma área e/ou espaço para 

instalação da citada UBS na localidade; 

 

CONSIDERANDO que a instalação de tal equipamento é indispensável para a 

ampliação e oferta dos serviços básicos da saúde nas localidades citadas,   
 

DECRETA: 
 

Art. 1°. De conformidade com o art. 5º, inciso XXIV, da Constituição Federal de 05 

de outubro de 1988, e nos termos do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, 

fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, o seguinte 

imóvel situada na zona urbana do Município de Amélia Rodrigues: 

 

O imóvel urbano está situado na Estrada de acesso ao Povoado do Sapé, Amélia 

Rodrigues – Bahia, onde inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P001, 

definido pelas coordenadas E: 529.271,940 m e N: 8.630.027,230 m; confrontando 

com a Estrada de acesso para o Povoado do Sapé, segue por com azimute 

169°28'48,90'' e distância de 20,00 m até o vértice P002, definido pelas 

coordenadas E: 529.275,590 m e N: 8.630.007,560 m; confrontando com terras do 

Loteamento Canto Verde - Quadra NP, segue por com azimute 267°26'35,91'' e 

distância de 36,09 m até o vértice P003, definido pelas coordenadas E: 529.239,540 



Terça-feira
10 de setembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2555

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 93/2024)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 77.000,00( Setenta e
Sete Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 868 de 2
de janeiro de 2024.

Decreto Nº 93

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

10/09/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA - PROGRAMA BOLSA FAMILIA.

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS1660

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2030 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
45.000,00Transferência do Salário-Educação1550

Total do Projeto / Atividade R$ 45.000,00

Total da Unidade  R$ 45.000,00

021301 SECRETARIA DE SAUDE

2055 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
9.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade  R$ 9.000,00

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
13.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00

Total da Unidade  R$ 13.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$77.000,00

77.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Página 1 de 2



Terça-feira
10 de setembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2555

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA - PROGRAMA BOLSA FAMILIA.

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
10.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS1660

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
15.000,00Transferência do Salário-Educação1550

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
15.000,00Transferência do Salário-Educação1550

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2029 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
15.000,00Transferência do Salário-Educação1550

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 45.000,00

021301 SECRETARIA DE SAUDE

2055 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

4.4.9.0.92.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores
3.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 3.000,00

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1031 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

3.3.5.0.43.00.00.00Subvenções Sociais
19.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 19.000,00

Total da Unidade  R$ 19.000,00

77.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

AMELIA RODRIGUES, 10 de setembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2024)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 172/2023)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 176/2023)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 116/2024)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 117/2024)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 127/2024)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 020/2024)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 93/2024)



		2024-09-10T03:24:15-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




